
1 SESAU 2000-1352/2024 076/2019 6º TERMO 

ADITIVO

LAVEXPRESS 

LAVANDERIA LTDA

12.710.075/0001-45 CARLOS ARTUR CASADO 

PINTO

SERVIÇOS DE LAVANDERIA 

HOSPITALAR

 R$        5.424.150,072 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

29/04/2019 02/05/2025 02/05/2019 41 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

10.301/2018

2 SESAU 2000-1355/2024 195/2019 5º TERMO 

ADITIVO

MACEIOTEC COMÉRCIO 

E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALARES 

LTDA

14.873.198/0001-22 FERNANDO ANTÔNIO 

MARINS DA SILVA FILHO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 

PARA REALIZAÇÃO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO, 

 R$              905.328,29 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

24/04/2019 25/04/2025 25/04/2019 48 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

11.413/2018

3 SESAU 2000-2802/2024 239/2019 5º TERMO 

ADITIVO

PMH PRODUTOS 

MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA

00.740.696/0001-92 ADRIANA DA SILVA 

XAVIER

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM 

EQUIPAMENTO 

AUTOMATIZADO DE 

HEMOGRAMA COM 

FORNECIMENTO DE REAGENTES 

ESPECÍFICOS

 R$              131.053,44 RONALDO PEDRO LIMA 

DO CARMO

13/08/2019 14/08/2025 14/08/2019 44 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

12518/2017

4 SESAU 2000-3201/2024 242/2019 5º TERMO 

ADITIVO

EASYTECH SERVIÇOS 

TÉCNICOS LTDA

17.232.997/0001-08 JOÃO TOLEDO BASTOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO TÉRMICA NOS 

EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS DE 

APLICABILIDADE EM 

HEMOCENTROS/UNIDADES DE 

HEMOTERAPIA E 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES

 R$              349.374,12 RONALDO PEDRO LIMA 

DO CARMO

29/08/2019 30/08/2025 30/08/2019 48 E 49 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

11054/2019

5 SESAU 2000-8235/2024 DE GESTÃO 

340/2019

5º TERMO 

ADITIVO

INSTITUTO NACIONAL 

DE PESQUISA E GESTÃO 

EM SAÚDE - INSAÚDE

44.563.716/0001-72 MARCUS VINICIUS ALVES 

DA SILVA RODRIGUES/ 

NELSON ALVES LIMA

SERVIÇO DE 

OPERACIONALIZAÇÃO DA 

GESTÃO E A EXECUÇÃO DE 

AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE A 

SEREM PRESTADOS PELA 

R$15.525.198,00 SEM GESTOR 06/12/2019 06/12/2024 09/12/2019 73 E 74 CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 02/2018

6 SESAU 2000-40332/2023 056/2020 4º TERMO 

ADITIVO

ELEMAC ELEVADORES 

LTDA

04.722.126/0001-20 FERNANDO ANTÔNIO 

PORTO GUSMÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS 

EQUIPAMENTOS QUE 

COMPOEM OS SISTEMAS DE 

ELEVADORES DOS TIPOS SOCIAL, 

DE SERVIÇOS E MONTA CARGAS

 R$              141.548,52 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

05/02/2020 06/02/2025 06/02/2020 20 PREGÃO ELETRÔNICO 

AMGESP Nº 

11325/2018

7 SESAU 2000-31200/2023 063/2020 2º ADITIVO ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS - APAE

27.915.486/0001-44 ROUSE CRISTINA DA 

ROCHA (1º TERMO 

ADITIVO) ALDO ROBERTO 

DA ROCHA LOUREIRO (2º 

ADITIVO)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EQUOTERAPIA

 R$              291.840,00 ADELINE SORAYA 

OLIVEIRA DA PAZ 

MENEZES

17/02/2020 20/02/2025 20/02/2020 20 CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 002/2018

8 SESAU 2000-40881/2023 167/2021 5º TERMO 

ADITIVO

SERQUIP 

TRATAMENTOS 

RESÍDUOS AL LTDA

06.121.325/0001-09 BRUNO BROAD RIZZO 

DOREA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS DE SERVIÇO DE 

SAÚDE - RSS, COM COMODATO 

DE BOMBONAS

 R$          3.821.322,24 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

05/03/2021 09/03/2025 09/03/2021  67 E 68 INEXIGIBILIDADE DE 

LCITAÇÃO, COM 

FULCRO NO ART. 25, 

CAPUT, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

9 SESAU 2000-1358/2024 205/2021 4º TERMO 

ADITIVO

BK ENGENHARIA E 

METROLOGIA LTDA

14.349.591/0001-11 SEBASTIÃO AGUIAR DA 

FONSECA DIAS JÚNIOR

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

TÉCNICO ESPECIALIZADO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO, 

QUALIFICAÇÃO, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

UTILIZADOS NO PROCESSO 

(AUTOCLAVE, 

TERMODESINFECTORA, OSMOSE 

REVERSA, SECADORA E 

SELADORA)

 R$              236.279,52 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

13/05/2021 14/05/2025 14/05/2021 42 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP 

14.218/2020

10 SESAU 2000-43430/2023 229/2021 5º TERMO 

ADITIVO

GERAMAK SERVIÇOS E 

COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS LTDA - ME

35.370.477/0001-43 CRISTIANO HENRIQUE 

SILVA DE MELO

LOCAÇÃO DE GERADORES COM 

QUADRO AUTOMÁTICO 

MICROPROCESSADO DIGITAL

 R$              437.791,68 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

11/03/2021 15/03/2025 15/03/2021 39 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP 

10.301/2020

OBSERVAÇÕES

MÊS DE 

RECEBIMENTO/

CGE

ORGÃO
"Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO"
TERMO ADITIVO

REPRESENTANTE DA 

EMPRESA QUE ASSINOU 

O CONTRATO

OBJETO DO

CONTRATO
VALOR GLOBAL MODALIDADEGESTOR DO CONTRATO

PÁGINA DE 

PUBLICAÇÃO NO 

DOE/AL

DATA

ASSINATURA CONTRATO

DATA

TÉRMINO DO 

CONTRATO

DATA

PUBLICAÇÃO CONTRATO
Nº

Nº DO 

CONTRATO

CONTRATADA

LOCADOR
Nº CNPJ / Nº CPF



OBSERVAÇÕES

MÊS DE 

RECEBIMENTO/

CGE

ORGÃO
"Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO"
TERMO ADITIVO

REPRESENTANTE DA 

EMPRESA QUE ASSINOU 

O CONTRATO

OBJETO DO

CONTRATO
VALOR GLOBAL MODALIDADEGESTOR DO CONTRATO

PÁGINA DE 

PUBLICAÇÃO NO 

DOE/AL

DATA

ASSINATURA CONTRATO

DATA

TÉRMINO DO 

CONTRATO

DATA

PUBLICAÇÃO CONTRATO
Nº

Nº DO 

CONTRATO

CONTRATADA

LOCADOR
Nº CNPJ / Nº CPF

11 SESAU 2000-4718/2024 425/2021 3º TERMO 

ADITIVO

SOUSA & SILVESTRE 

ENGENHARIA E 

REPRESENTAÇÃO 

COMERCIAL

07.681.387/0001-38 TEREZA CRISTINA 

ARAÚJO SILVESTRE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA E CALIBRAÇÃO EM 

EQUIPAMENTOS MÉDICO-

HOSPITALARES VOLTADOS AOS 

SERVIÇOS NEFROLOGIA 

(MÁQUINA DE HEMODIÁLISE E 

OSMOSE REVERSA), INCLUINDO-

SE A REPOSIÇÃO E/OU O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS

 R$              225.472,31 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

30/06/2021 01/07/2025 01/07/2021 53 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP 

11.239/2020

12 SESAU 2000-3348/2024 560/2021 3º TERMO 

ADITIVO

NORDE-LAB COMÉRCIO 

E REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

04.040.450/0001-69 SÉRGIO DANTAS DE 

MEDEIROS

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 

AUTOMOTIZADO PARA 

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA 

DE HEMOGLOBINAS NORMAIS E 

VARIANTES

 R$                77.964,00 VERÔNICA DE LIMA 

GUEDES

09/08/2021 10/08/2025 10/08/2021 43 E 44 PREGÃO ELETRÔNICO 

N° AMGESP 

12.075/2021

13 SESAU 2000-24090/2024 578/2021 3º TERMO 

ADITIVO

BR ALL COMÉRCIO 

SERVIÇOS E 

ALIMENTAÇÃO LTDA

11.054.102/0001-65 FRANCISCO AUGUSTO 

CAMINHA FILHO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PRODUÇÃO DE REFEIÇÕES

 R$        10.883.138,89 JOSÉ EDINALDO LINO DA 

SILVA

18/08/2021 19/08/2025 19/08/2021 42 PREGÃO ELETRÔNICO 

N° AMGESP 

12.234/2021

14 SESAU 2000-38731/2023 085/2022 2º TERMO 

ADITIVO

PREVELAR SOLUÇÕES 

EM ENGENHARIA LTDA

29.080.496/0001-05 MARIO ALVES DE PINHO 

NETO

SERVIÇOS CONTINUADOS SEM 

MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, PREVENTIVA E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS DOS 

EQUIPAMENTOS QUE 

COMPÕEM OS SISTEMAS DE 

ELEVADORES (DOS TIPOS SOCIAL 

E DE SERVIÇOS)

R$149.760,00 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

07/02/2022 09/02/2025 09/02/2022 30 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

11.557/2021

15 SESAU 2000-38732/2023 

(4º ADITIVO) 

086/2022 4º TERMO 

ADITIVO

TK ELEVADORES BRASIL 

LTDA

90.347.840/0022-42 VITOR TORRES DE 

AZEVEDO (2º ADITIVO) 

JEFFERSON 

ZIGNAGO/CRISTIANO 

FERRERA DOS SANTOS 

(3º ADITIVO)

SERVIÇOS CONTINUADOS SEM 

MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, PREVENTIVA E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS  DOS 

EQUIPAMENTOS QUE 

COMPÕEM OS SISTEMAS DE 

ELEVADORES (DO TIPO SOCIAL E 

DE SERVIÇO)

 R$              156.638,88 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

07/02/2022 09/02/2025 09/02/2022 43 E 44 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

11.557/2021

16 SESAU 2000-13667/2024 553/2022 2º TERMO 

ADITIVO

MACEIOTEC COMÉRCIO 

E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS-

HOSPITALARES LTDA

14.873.198/0001-22 FERNANDO ANTÔNIO 

MARTINS DA SILVA FILHO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVETIVA, 

CORRETIVA,  CALIBRAÇÃO, 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS EM 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS-

HOSPITALARES (BISTURI 

ELETRÔNICO)

 R$                88.800,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

03/08/2022 04/08/2025 04/08/2022 27 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

17 SESAU 2000-24161/2024 814/2022 3º TERMO 

ADITIVO

PFM REFEIÇÕES LTDA 19.936.024.0001/85 PABLO FARIA MARCIEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PRODUÇÃO COM 

FORNECIMENTO DE DE 

REFEIÇÕES 

 R$              966.937,66 JOSÉ EDINALDO LINO DA 

SILVA

29/07/2022 01/08/2025 01/08/2022 42 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS AMGESP N° 

144/2022, ORIUNDA 

DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 

11.705/2021

18 SESAU 2000-40883/2023 316/2023 1º TERMO 

ADITIVO

MEGA SOLUÇÕES 

CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO 

EIRELI

12.086.330/0001-20 THIAGO FERRAZ 

BULHÕES VELOSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA, 

PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE 

ACESSÓRIOS EM 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS - 

HOSPITALARES (PERFURADOR 

ÓSSEO, DERMÁTOMO ELÉTRICO 

E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS)

 R$          1.300.139,40 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

20/03/2023 21/03/2025 21/03/2023 39 E 40 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP 

10.136/2022

19 SESAU 2000-40848/2023 360/2023 2º TERMO 

ADITIVO

GERAMAK SERVIÇOS E 

COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS LTDA - ME

35.370.477/0001-43 CRISTIANO HENRIQUE 

SILVA DE MELO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE GERADORES COM 

QUADRO AUTOMÁTICO 

MICROPROCESSADO DIGITAL

 R$          1.237.284,72 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

20/03/2023 21/03/2025 21/03/2023 40 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

10.709/2021

20 SESAU 2000-3092/2024 361/2023 1º TERMO 

ADITIVO

AMS GERADORES E 

SERVIÇOS LTDA

00.394.204/0001-54 MARCOS DOS SANTOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE GERADORES COM 

QUADRO AUTOMÁTICO 

MICROPROCESSADO DIGITAL

 R$           892.800,000 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

11/05/2023 12/05/2025 12/05/2023 169 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-

10.709/2021



OBSERVAÇÕES

MÊS DE 

RECEBIMENTO/

CGE

ORGÃO
"Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO"
TERMO ADITIVO

REPRESENTANTE DA 

EMPRESA QUE ASSINOU 

O CONTRATO

OBJETO DO

CONTRATO
VALOR GLOBAL MODALIDADEGESTOR DO CONTRATO

PÁGINA DE 

PUBLICAÇÃO NO 

DOE/AL

DATA

ASSINATURA CONTRATO

DATA

TÉRMINO DO 

CONTRATO

DATA

PUBLICAÇÃO CONTRATO
Nº

Nº DO 

CONTRATO

CONTRATADA

LOCADOR
Nº CNPJ / Nº CPF

21 SESAU 2000-1362/2024 502/2023 1º TERMO 

ADITIVO

PHILIPS MEDICAL 

SYSTEMS LTDA

58.295.213/0023-83 NATALIA MARTINS 

DANIELLE E BRUNO 

LINARD FERRARI 

(CONTRATO) ADRIANA 

MARIA MORAIS/ EVALDO 

BELLA (1º ADITIVO)

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS SEM MÃO DE 

OBRA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA EM 

APARELHOS DE 

ULTRASSONOGRAFIA E ARCO 

CIRÚRGICO

 R$             753.962,26 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

06/06/2023 07/06/2025 07/06/2023 41 E 42 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

22 SESAU 2000-4740/2024 762/2023 1º TERMO 

ADITIVO

MANUTÉCNICA 

MANUTENÇÃO LTDA

03.758.809/0001-75 REINALDO FERREIRA 

COSTA CARVALHO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS SEM MÃO DE 

OBRA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, PREVENTIVA, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS EM SISTEMAS DE 

ELEVADORES

 R$                16.599,84 GILENO COSTA SAMPAIO 

NETO

30/06/2023 04/07/2025 04/07/2023 54 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP- 

10.135/2023

23 SESAU 2000-13814/2024 924/2023 1º TERMO 

ADITIVO

CR MEDICAL PRODUTOS 

E SERVIÇOS LTDA

05.991.790/0001-38 ROGÉRIO JOSÉ DE 

ARRUDA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS SEM MÃO DE 

OBRA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS 

EQUIPAMENTOS QUE 

COMPÕEM O SISTEMA DE 

VIEDOENDOSCOPIA

 R$              647.400,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

22/08/2023 23/08/2025 23/08/2023 43 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM 

FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

24 SESAU 2000-19664/2023 628/2024 CR MEDICAL PRODUTOS 

E SERVIÇOS LTDA

05.991.790/0001-38 ROGÉRIO JOSÉ DE 

ARRUDA

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS - 

VIDEOGASTROSCÓPIO E 

VIDEOCOLONOSCÓPIO, 

COMPATÍVEIS COM 

EQUIPAMENTOS TORRE DE 

ENDOSCOPIA/COLONOSCOPIA – 

DE MARCA/FABRICANTE 

FUJIFILM, MODELOS - EPX-2500 

E EPX-3500

 R$          1.485.000,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

13/08/2024 31/12/2024 14/08/2024 72 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, COM 

FULCRO NO ART. 25, 

INCISO I DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

25 SESAU 2000.19544/2022 862/2024 DIGITAL HOME LTDA 51.204.249/0001-50 OLIVIA MOLINO 

SABADINE ALVES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO (ALICATE 

AMPERÍMETRO E ALICATE 

CORTE DIAGONAL) 

 R$                      643,38 BARBARA FERNANDES 

NUNES DE 

ALBUQUERQUE SOARES

12/08/2024 31/12/2024 13/08/2024 27 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP- 

11.179/2023

26 SESAU 2000.20748/2022 865/2024 VMI TECNOLOGIAS 

LTDA

02.659.246/0001-03 MARCELE PEREIRA 

VIEGAS

AQUISIÇÃO DE DETECTOR DE 

RAIO X FIXO E MÓVEL 

(DETECTOR DIGITAL DE IMAGEM 

RADIOGRÁFICA)

 R$              591.900,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

31/07/2024 31/12/2024 02/08/2024 54 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP- 

10.517/2023

27 SESAU 2000.2550/2022 866/2024 MÁXIMA COMÉRCIO, 

REPRESENTAÇÕES E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

LTDA

05.098.822/0001-70 EDGARD VIEIRA JÚNIOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA EM APARELHOS DE 

MOMOGRAFIA

 R$              400.200,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

01/08/2024 2/8/2025 02/08/2024 55 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-  

10.394/2023

28 SESAU 2000.4030/2022 870/2024 MÁXIMA COMÉRCIO, 

REPRESENTAÇÕES E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

LTDA

05.098.822/0001-70 EDGARD VIEIRA JÚNIOR CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA EM RAIO X MÓVEL 

E FIXO (MANUTENÇÃO E 

REPARO EM EQUIPAMENTO)

 R$          1.061.340,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

01/08/2024 2/8/2025 02/08/2024 54 E 55 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP-  

12.102/2023

29 SESAU 2000.17663/2020 873/2024 49.174.963 MATEUS 

PEREIRA SOARES 

MARQUES VIEIRA

49.174.963/0001-09 MATEUS PEREIRA 

SOARES MARQUES 

VIEIRA

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS 

(GEL DECAPANTE/ PASSIVANTE 

AVESTA; CHAVE TESTE 380V)

 R$                  1.359,00 YURI AMARAL ALMEIDA 09/08/2024 31/12/2024 12/08/2024 20 E 21 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP- 

14.092/2021

30 SESAU 2000.14208/2022 875/2024 BK ENGENHARIA E 

METROLOGIA LTDA

14.349.591/0001-11 SEBASTIÃO AGUIAR DA 

FONSECA DIAS JUNIOR

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA EM SISTEMAS DE 

TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA 

(MANUTENÇÃO E REPARO EM 

EQUIPAMENTO)

 R$              516.600,00 GLAUCIA MARIA ALVES 

DA SILVA

14/08/2024 15/8/2025 15/08/2024 28 PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº AMGESP- 

11.072/2023

SESAU 2000.27055/2024 880/2024 MAX MOVE COMÉRCIO 

DE MÓVEIS E 

TRANSPORTES LTDA

03.963.184/0001-83 FRANCISCO ELENILTON 

DE MOURA MENDES

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

(CADEIRA ESCRITÓRIO, 

POLTRONA, CONJUNTO 

CADEIRAS ESPERA E SOFÁ)

 R$          4.785.318,74 LUCAS MATEUS BARROS 

MONTEIRO

13/08/2024 31/12/2024 15/08/2024 27 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS AMGESP N.º 

529/2023, ORIUNDA 

DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.125/2023



OBSERVAÇÕES

MÊS DE 

RECEBIMENTO/

CGE

ORGÃO
"Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO"
TERMO ADITIVO

REPRESENTANTE DA 

EMPRESA QUE ASSINOU 

O CONTRATO

OBJETO DO

CONTRATO
VALOR GLOBAL MODALIDADEGESTOR DO CONTRATO

PÁGINA DE 

PUBLICAÇÃO NO 

DOE/AL

DATA

ASSINATURA CONTRATO

DATA

TÉRMINO DO 

CONTRATO

DATA

PUBLICAÇÃO CONTRATO
Nº

Nº DO 

CONTRATO

CONTRATADA

LOCADOR
Nº CNPJ / Nº CPF

SESAU 2000.27062/2024 881/2024 FORTLINE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA

08.368.875/0001-52 ANTÔNIO DE JESUS 

FERNANDES RAMOS

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

(MESA ESCRITÓRIO, GAVETEIRO 

MÓVEL, MESA DE REUNIÃO 

REDONDA, ARMÁRIO 

ESCRITÓRIO)

 R$          2.125.517,00 LUCAS MATEUS BARROS 

MONTEIRO

13/08/2024 31/12/2024 15/08/2024 27 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS AMGESP N.º 

530/2023, ORIUNDA 

DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.125/2023

SESAU 2000.20537/2024 884/2024 ARTHCO COMÉRCIO DE 

MÓVEIS E MATERIAIS 

PARA ESCRITÓRIO 

LIMITADA

23.908.807/0001-22 RICARDO ALVES 

ORTLIBAS

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

(ARMÁRIO AÇO INOXIDÁVEL)

 R$          1.999.360,00 LUCAS MATEUS BARROS 

MONTEIRO

15/08/2024 31/12/2024 16/08/2024 23 ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS AMGESP N.º 

531/2023, ORIUNDA 

DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 

AMGESP-11.125/2023


